
   
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°194 del 30/10/2020 registro generale 

N.102 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PATTO DI COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI SUSA E IL 

SIGNOR FAUSTO MARZO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO: "RISTRUTTURAZIONE/CREAZIONE DEI SITI WEB 

DEL COMUNE DI SUSA".      
 

 

L’anno duemilaventi addì trenta del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°194 del 30/10/2020 

Oggetto : PATTO DI COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI SUSA E IL SIGNOR 

FAUSTO MARZO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: 

"RISTRUTTURAZIONE/CREAZIONE DEI SITI WEB DEL COMUNE DI SUSA".      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Viste: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 29/10/2019 di approvazione del 

Regolamento comunale sui beni comuni con la quale si dava mandato alla Giunta 

Comunale di adottare gli atti necessari ad attuare le previsioni regolamentari sul 

piano organizzativo e gestionale; 

 la Direttiva della Giunta Comunale in data 6 ottobre 2020 di approvazione dei 

modelli: 

- Patto di collaborazione da stipularsi tra il Comune di Susa ed il cittadino/il 

gruppo di cittadini/l’associazione per la realizzazione dei progetti; 

- Proposta di collaborazione per la cura e la valorizzazione di beni comuni 

urbani; 

 la determina n. 175 del 14.10.2020 di attivazione dei patti di collaborazione e 

relativa copertura, laddove ritenuto opportuno, degli oneri assicurativi ed 

infortunistici connessi allo svolgimento dell’attività di cura dei beni comuni; 
 

Vista la proposta di collaborazione presentata in data 12.10.2020, acclarata al protocollo 

comunale al n. 9917 il 13.10.2020, dal signor Fausto Marzo, residente a Susa in Piazza 

Europa, 22, in qualità di cittadino attivo, per la realizzazione del progetto: 

“Ristrutturazione/Creazione dei siti web del Comune di Susa”; 

 

Preso atto che nella seduta del 20.10.2020 la Giunta Comunale ha esaminato i contenuti 

del progetto ed espresso parere favorevole alla sua attuazione, autorizzando il 

responsabile dell’area servizi alla persona e alle imprese a formalizzare l’accordo secondo 

quanto previsto dal regolamento comunale sui beni comuni; 

 

Dato atto che occorre pertanto dar avvio al progetto approvato; 

 

Ricordato altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. 

n. 267/00; 

 

Visto in particolare l’art. 10, comma 9 del Regolamento comunale sui beni comuni 

approvato con deliberazione di C.C. n. 40 del 20.10.2019; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 
DETERMINA 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

2. Di approvare la bozza di Patto di collaborazione per la realizzazione del Progetto di 

“Ristrutturazione/Creazione dei siti web del Comune di Susa” tra il Comune di Susa 

e il signor Fausto Marzo, cittadino attivo, che si allega al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale. 



 

3. Di procedere di seguito, come da incarico conferito dalla Giunta Comunale in data 

20.10.2020, alla sottoscrizione del Patto di collaborazione che avrà efficacia fino al 

31.12.2021. 

 

4. Di dare atto che il Patto di collaborazione dopo la sottoscrizione verrà pubblicato sul 

sito istituzionale del Comune al fine di favorire la diffusione delle buone pratiche. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


